Edital de Divulgação do Resultado Final nº 62, de 08 de novembro de 2017.

A Comissão Organizadora do Concurso Público de Provas e Títulos, instituída pela Portaria nº 360 de

Julho de 2017, para a realização do certame regido pelo Edital n° 46 de 18 de agosto de 2017, publicado no

diário oficial da união nº 160, seção 3 em 21 de agosto de 2017, suas retificações e ávidos complementares –

vagas para Santarém, Alenquer, Itaituba, Juruti, Monte Alegre, Óbidos e Oriximiná, referente às Áreas e

Subáreas que realizaram prova no período de 02 a 07 de outubro de 2017, RESOLVE:

1. DIVULGAR o Resultado Final das provas realizadas após RECURSOS;

01 - Educação Especial/ LIBRAS

CANDIDATO

Prova

Escrita

Prova

Didática

MPAP

Julgamento

de Títulos

Nota

Final

SITUAÇÃO

CARINA DA SILVA MOTA 7,25 8,10 9,50 3,54 7,67 Aprovado/a

DARLENE SEABRA DE LIRA 7,25 7,50 9,00 7,76 7,75 Aprovado/a

HECTOR RENAN DA SILVEIRA

CALIXTO
8,16 8,50 9,67 8,87 8,67 Aprovado/a

OHANA DANIEL MATIAS DA

SILVA
7,00 7,33 7,00 0,76 6,51 Aprovado/a

02 - Ciências Exatas e da terra/ Química/ Físico-química.

CANDIDATO

Prova

Escrita

Prova

Didática

MPAP

Julgamento

de Títulos

Nota

Final

SITUAÇÃO

GISELE AFONSO BENTO MELLO 8,50 8,10 7,43 3,55 7,63 Aprovado/a

03 - Letras/ Literaturas Estrangeiras Modernas ***

CANDIDATO

Prova

Escrita

Prova

Didática

MPAP

Julgamento

de Títulos

Nota

Final

SITUAÇÃO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE
DO PARÁ CONCURSO PÚBLICO PARA DOCENTE DA CARREIRA DO

MAGISTÉRIO SUPERIOR – EDITAL 46/2017

PAOLA PIOVEZAN

FERRO
7,50 7,50 8,00 1,80 7,03 Aprovado/a

VITOR DA SILVA

CARVALHO
7,00 7,00 8,50 2,72 6,87 Aprovado/a

CANDIDATO

Prova

Escrita

Prova

Didática

MPAP

Julgamento

de Títulos

Nota

Final

SITUAÇÃO

JHONATA DA SILVA PEREIRA 8,30 8,37 7,83 2,26 7,63 Aprovado/a

05 - Engenharia Civil /Construção Civil***

CANDIDATO

Prova

Escrita

Prova

Didática

MPAP

Julgamento

de Títulos

Nota

Final

SITUAÇÃO

JONAS DOS SANTOS LEITE 7,37 8,57 8,57 1,66 7,52 Aprovado/a

MAURO ALEXANDRE

PAULA DE SOUSA **
7,40 7,00 8,63 4,80 7,23 Aprovado/a

06 - Ciências Exatas e da terra/ Engenharia IV/ Eletrônica Industrial, Sistemas e controles

eletrônicos.

CANDIDATO

Prova

Escrita

Prova

Didática

MPAP

Julgamento

de Títulos

Nota

Final

SITUAÇÃO

GILSON FERNANDES BRAGA

JUNIOR
8,30 8,16 4,35 0,41 6,66 Aprovado/a

SUZANE CRUZ DE AQUINO 7,45 7,10 0,00 0,00 5,07 Aprovado/a

07 - Ciências Exatas e da Terra/ Geociências/ Petrologia, Estratigrafia

CANDIDATO

Prova

Escrita

Prova

Didática

MPAP

Julgamento

de Títulos

Nota

Final

SITUAÇÃO

ANA CLARA BRAGA DE

SOUZA
7,67 7,40 7,97 2,00 7,05 Aprovado/a

04 - Economia/ Métodos Quantitativos em Economia***

PEDRO AUGUSTO SANTOS

DA SILVA
7,07 7,22 7,00 0,49 6,46 Aprovado/a

RICK SOUZA DE OLIVEIRA 7,73 9,13 7,93 1,34 7,69 Aprovado/a

08 - Saúde Coletiva/ Educação em Saúde*

CANDIDATO

Prova

Escrita

Prova

Didática

MPAP

Julgamento

de Títulos

Nota

Final

SITUAÇÃO

ELAINE CRISTINY

EVANGELISTA DOS REIS
8,50 8,75 10,00 6,40 8,69 Aprovado/a

ERICK LUIZ ARAUJO DE

ASSUMPÇÃO
7,50 7,00 7,33 2,06 6,72 Aprovado/a

ÉRIKA MARCILLA SOUSA DE

COUTO
7,17 9,47 4,67 7,59

1
7,63 Aprovado/a

09 - Educação/ Educação Especial

CANDIDATO

Prova

Escrita

Prova

Didática

MPAP

Julgamento

de Títulos

Nota

Final

SITUAÇÃO

EURICLEIA DO ROSARIO

GALUCIO
7,00 8,10 8,90 3,99 7,51 Aprovado/a

KASSYA CHRISTINNA

OLIVEIRA RODRIGUES
7,56 9,00 9,90 5,80 8,42 Aprovado/a

NEUZIVAN LIMA AVILA 7,37 7,00 8,26 5,50 7,21 Aprovado/a

10 - Educação/ Política Educacional***

CANDIDATO

Prova

Escrita

Prova

Didática

MPA

P

Julgament

o de

Títulos

Nota

Final

SITUAÇÃO

CLENYA RUTH ALVES

VASCONCELOS **
8,50 8,07 8,17 2,98 7,71 Aprovado/a

LÍLIAN AQUINO OLIVEIRA 8,83 8,27 8,83 3,29 8,05 Aprovado/a

11 - Educação/ Fundamentos da Educação

CANDIDATO

Prova

Escrita

Prova

Didática

MPAP

Julgamento

de Títulos

Nota

Final

SITUAÇÃO

BRENO LOUZADA CASTRO DE

OLIVEIRA
7,70 7,90 6,66 1,63 6,96 Aprovado/a

WILVERSON RODRIGO SILVA

DE MELO
8,43 7,10 9,00 6,39 7,80 Aprovado/a

12 - Administração

CANDIDATO

Prova

Escrita

Prova

Didática

MPAP

Julgamento

de Títulos

Nota

Final

SITUAÇÃO

GLAUCE VITOR DA SILVA 7,23 8,95 6,66 1,67 7,25 Aprovado/a

JORGIENE DOS

SANTOS

OLIVEIRA

8,17 7,27 8,16 1,99
2

7,19 Aprovado/a

RAONI FERNANDES

AZEREDO
7,58 8,80 8,25 1,97 7,64 Aprovado/a

13 - Contabilidade e Finanças Públicas

CANDIDATO

Prova

Escrita

Prova

Didática

MPAP

Julgamento

de Títulos

Nota

Final

SITUAÇÃO

DENILSON DA MATA

DAHER
7,50 8,48 8,68 4,29 7,80 Aprovado/a

ERICK RENAN XAVIER DE

OLIVEIRA
7,00 7,03 6,99 3,58 6,67 Aprovado/a

FRANCISCO IGO LEITE

SOARES
8,37 7,90 9,14 7,59 8,25 Aprovado/a

MARIA DO ROSÁRIO DA

SILVA
9,53 8,08 8,96 1,93 8,08 Aprovado/a

14 - Ciências Exatas e da Terra/ Física/ Física Geral.

CANDIDATO

Prova

Escrita

Prova

Didática

MPAP

Julgamento

de Títulos

Nota

Final

SITUAÇÃO

ERICK FRADE SILVA 9,50 7,66 5,66 0,88 7,13 Aprovado/a

FRANCISCO ARTUR PINHEIRO

ALVES JÚNIOR
8,33 8,93 7,83 1,68 7,80 Aprovado/a

MIERCIO JORGE ALVES

FERREIRA JUNIOR
7,50 7,25 6,33 2,07 6,62 Aprovado/a

15 - Engenharias/ Engenharia de Minas/ Lavra

CANDIDATO

Prova

Escrita

Prova

Didática

MPAP

Julgamento

de Títulos

Nota

Final

SITUAÇÃO

LUIS HENRIQUE NERY

JANUARIO
7,40 7,72 8,43 0,99 7,09 Aprovado/a

MICHAEL JOSÉ BATISTA DOS

SANTOS
7,50 7,00 7,08 0,18 6,48 Aprovado/a

16 - Ciências Exatas e da Terra/ Matemática/ Matemática Aplicada

CANDIDATO

Prova

Escrita

Prova

Didática

MPAP Julgamento

de Títulos

Nota

Final

SITUAÇÃO

ANTONIO MARCIO AVILA

ALMEIDA
8,67 7,70 8,67 1,19 7,53 Aprovado/a

ELIESIO ALVES DA SILVA 7,07 8,37 8,33 1,53 7,29 Aprovado/a

RAPHAEL DA COSTA SILVA 8,83 8,33 8,93 4,19 8,19 Aprovado/a

17 - Ciências Exatas e da Terra/Ciência da computação*

CANDIDATO

Prova

Escrita

Prova

Didática

MPAP

Julgamento

de Títulos

Nota

Final

SITUAÇÃ

O

RAIMUNDO MARTINS DE

ARAÚJO JÚNIOR
7,07 7,58 8,33 2,26 7,04 Aprovado/a

18 - Ciências Exatas e da Terra/ Arquitetura e Sistemas de Computação

CANDIDATO

Prova

Escrita

Prova

Didática

MPAP

Julgamento

de Títulos

Nota

Final

SITUAÇÃO

FLAVIA PESSOA

MONTEIRO
7,60 7,33 8,17 2,08 7,05 Aprovado/a

JOSIVAN RODRIGUES

DOS REIS
7,37 8,03 9,00 6,13 7,83 Aprovado/a

19 - Engenharia Mecânica/ Fenômenos de transportes

CANDIDATO

Prova

Escrita

Prova

Didática

MPAP

Julgamento

de Títulos

Nota

Final

SITUAÇÃO

DIEGO DE LIMA SOUSA 8,87 8,90 8,90 3,96 8,40 Aprovado/a

HUGO LIMA MOREIRA 9,23 8,70 8,20 2,91 8,18 Aprovado/a

JORGE KYSNNEY SANTOS

KAMASSURY
8,80 8,77 8,73 0,59 7,95 Aprovado/a

TERCIO HEITOR DE SOUSA

MOREIRA
8,57 7,00 8,17 0,36 7,44 Aprovado/a

20 - Recursos Pesqueiros e Engenharia de Pesca/Aquicultura I

CANDIDATO

Prova

Escrita

Prova

Didática

MPAP Julgamento

de Títulos

Nota

Final

SITUAÇÃO

NYCOLAS LEVY

PEREIRA
7,00 8,40 9,40 2,98 7,64 Aprovado/a

RENATA ALARI CHEDID 7,56 9,03 9,63 2,85 8,09 Aprovado/a

THIAGO DIAS

TROMBETA
7,33 8,93 9,93 3,54 8,11 Aprovado/a

21 - Recursos Pesqueiros e Engenharia de Pesca/Aquicultura II ***

CANDIDATO

Prova

Escrita

Prova

Didática

MPAP

Julgamento

de Títulos

Nota

Final

SITUAÇÃO

ALFREDO LEANDRO BORIE

MOJICA
8,17 8,45 9,57 1,73 7,92

Aprovado/a

CARLOS HENRIQUE DOS ANJOS

DOS SANTOS **
7,24 7,33 4,10 6,15 6,54 Aprovado/a

CAROLINE PEREIRA DE

CAMPOS **
7,03 7,02 8,80 4,38 7,12 Aprovado/a

GILCIDEYA SILVA PRADO 8,17 7,82 4,97 0,96 6,67 Aprovado/a

IVANA BARBOSA VENEZA ** 7,33 8,00 9,13 3,04 7,53 Aprovado/a

ROMMEL ROCHA DE SOUSA 8,07 8,60 8,22 1,64 7,67 Aprovado/a

22 - Matemática / Probabilidade e Estatística

CANDIDATO

Prova

Escrita

Prova

Didática

MPAP

Julgame

nto de

Títulos

Nota

Final

SITUAÇÃO

CARLOS ANTÔNIO

ZARZAR
7,00 8,87 8,53 0,18 7,37 Aprovado/a

PAULO ROBERTO

BRASIL

8,10 7,00 0,00 0,00 5,23 Aprovado/a

SANTOS

1
Nota corrigida, devido a constatação de erro no Calculo de Julgamento de Títulos, atendendo o disposto no item 9.5

2
Nota corrigida, devido a constatação de erro no Calculo de Julgamento de Títulos, atendendo o disposto no item 9.5

* Vaga prioritária para Pcd – Anexo I do Edital nº 46/2017-Ufopa

** Candidato que autodeclarou ser negro

*** Vaga prioritária para Cota Racial – Anexo I do Edital nº 46/2017-Ufopa

Prof. Dr. Clodoaldo Alcino Andrade dos Santos

 Presidente da Comissão Organizadora do Concurso

Portaria nº 360, de 05 de julho de 2017 - Ufopa